
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico contratacion@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2697/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una red de fibra en la zona de la playa de nuestro municipio, además
del mantenimiento de toda la red durante el tiempo de vida del contrato.

Suministro de una red de fibra en la zona de la playa de nuestro municipio, además del mantenimiento de todaDescripción 
la red durante el tiempo de vida del contrato, incluyendo: - Conexión de sedes propuestas. - Reparación de averías -
Sustitución de elementos deteriorados - Etiquetado e identificación de las instalaciones - Elaboración y mantenimiento de la
documentación de red - Fusión de fibra en caso de rotura - Limpieza de fibra conectorizada - Mantenimiento preventivo:
comprenderá las revisiones y correcciones anuales de la infraestructura física de la red, el objetivo es el mantenimiento
funcional del cableado y de los rack.
Valor estimado del contrato 14.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Clasificación CPV
32561000 - Conexiones de fibra óptica.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de 24 meses, a contar desde el día siguiente a la formalización del
contrato en documento administrativo. O, en su caso, desde la firma del acta de inicio de las prestaciones, que se
deberá suscribir en un plazo máximo de un mes, a contar desde la formalización del contrato en documento
administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


(04620) Vera España

único licitador presentado y, por lo tanto, mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Acacio Servicios Telemáticos S.L
NIF B19509827
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. El Florío 64-65 – 1ª Planta (Polígono Industrial El Florío)
(18015) Granada España

Contacto

Teléfono +958 999142
Correo Electrónico info@acaciophone.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.632,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

Aceptacion de la adjudicacion por el licitador.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23cd1882-e2b8-453a-8cf2-166b095ed9c4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación único licitador presentado y, por lo tanto, mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7a4a3d3-d85a-4666-bace-d1089f6c8a5c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23cd1882-e2b8-453a-8cf2-166b095ed9c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23cd1882-e2b8-453a-8cf2-166b095ed9c4


Precio de la oferta más baja 10.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.440 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:30
Observaciones: 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Instalar una red propia con unión de los núcleos urbanos del pueblo y de la playa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Si oferta, obtiene la puntuaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P= (100 x M)/ OExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9MeKeWsl0v%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013801464 |  2024-000787241 | Thu, 18 Jul 2024 08:42:44:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41232068914694531682445569236628191326 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k9MeKeWsl0v%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

